[image: Описание: герб]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]    08.11.2023

	№
	 2276
	- п

	г. Невьянск

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство представителя ПАО «Россети Урал» С.И. Старкова об установлении публичного сервитута от 14.09.2023 (входящий
№ 8388), действующего на основании доверенности от 18.01.2023, зарегистрированной в реестре за № 66/289-н/66-2023-3-20 и удостоверенной Пугачевой Еленой Владимировной, нотариусом нотариальный округ: город Екатеринбург, руководствуясь статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктами 3 и 4 статьи 3.6 Федерального закона
от 25 октября 2001 года №  137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в интересах ПАО «Россети Урал» (ИНН 6671163413,                     ОГРН 1056604000970) публичный сервитут сроком на 49 лет для размещения линии электропередачи, эксплуатации инженерного сооружения: «Комплекс линейных объектов электроснабжения ЛЭП 6 кВ, включающий: ТП 4п-ТП15п, литер X», права на которое возникли до 01.09.2018, общая площадь публичного сервитута 367,00 кв.м, в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута (таблица координат характерных точек границ публичного сервитута в приложении к настоящему постановлению) в отношении следующих земельных участков:
1) земельный участок: кадастровый номер 66:15:1401001:105, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект транспортной инфраструктуры, местоположение: обл. Свердловская,
р-н Невьянский, п. Цементный, ул. Свердлова, площадь сервитута 30,00 кв.м;
2) земельный участок: кадастровый номер 66:15:1401001:1509, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под строительство объекта инженерной инфраструктуры (линии электропередач), местоположение: Свердловская обл, Невьянский р-н, поселок Цементный, улица Чапаева, площадь сервитута 9,00 кв.м;
3) земельный участок: кадастровый номер 66:15:1401001:3, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения больницы, местоположение: обл. Свердловская, р-н Невьянский,
п. Цементный, пер. Больничный, дом 2, площадь сервитута 1,00 кв.м;
4) свободные земли в квартале 66:15:1401001, площадь сервитута 327,00 кв.м.
2. ПАО «Россети Урал» (ИНН 6671163413, ОГРН 1056604000970):
1) провести работы по установлению зон с особыми условиями использования территории в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»;
2) после прекращения действия публичного сервитута привести земли, указанные в настоящем постановлении, в состояние пригодное для их использования   в соответствии с видом разрешенного использования.
3.	Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута:
1) разместить настоящее постановление об установлении публичного сервитута на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://nevyansk66.ru/, в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа»;
2) направить настоящее постановление об установлении публичного сервитута в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;
3)	направить ПАО «Россети Урал» настоящее постановление об установлении публичного сервитута.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. Суркова.

Глава Невьянского
городского округа                                                                                    А.А. Берчук

image1.wmf